

**ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ ПО БУХГАЛТЕРСКОМУ БАЛАНСУ**
**STATEMENT OF FINANCIAL POSITION**

		Пр.	на конец 31.12.2021 KGS'o	на конец 31.12.2022 KGS'o
<b>[АКТИВЫ]</b>	<b>[ASSETS]</b>			
Денежные средства и их эквиваленты	Cash and cash equivalents	A	10 201 914	7 762 004
Инвестиция в социальный проект	Social project investment		2 896 472	2 859 461
Основные средства	Property, equipment and intangible assets	B	4 639	(0)
Доходы будущих периодов	Deferred revenues	C	-	-
Прочие активы	Other assets		3 590 346	1 913 816
<b>ВСЕГО АКТИВОВ:</b>	<b>TOTAL ASSETS:</b>		<b>16 693 372</b>	<b>12 535 280</b>
<b>[ОБЯЗАТЕЛЬСТВА]</b>	<b>[LIABILITIES]</b>			
Краткосрочные обязательства	Current liabilities		151	190
Долгосрочные обязательства	Non-current liabilities		-	-
Прочие обязательства	Other liabilities		16 990	13 428
<b>ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ:</b>	<b>TOTAL LIABILITIES:</b>		<b>17 141</b>	<b>13 618</b>
<b>[ЧИСТЫЙ АКТИВ]</b>	<b>[NET ASSET]</b>			
Временно ограниченные	Temporarily limited		2 243 196	458 303
Не ограниченные	Not limited		14 430 535	12 063 359
<b>ВСЕГО ЧИСТЫХ АКТИВОВ</b>	<b>TOTAL NET ASSETS</b>		<b>16 673 731</b>	<b>12 521 662</b>
<b>ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И ЧИСТЫХ АКТИВОВ</b>	<b>TOTAL LIABILITIES AND NET ASSETS</b>		<b>16 690 872</b>	<b>12 535 280</b>

**ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ**
**REPORT ON INCOME AND EXPENSES**

			на конец 31.12.2021 KGS'o	на конец 31.12.2022 KGS'o
<b>[ДОХОДЫ]</b>	<b>[INCOME]</b>			
Взносы и пожертвования	Contributions and donations	D	7 147 520	3 339 682
Чистая прибыль /(убыток) от операций с ин. валютой	Net foreign exchange loss / profit		54 513	47 867
Возвраты в кассу на р/счет остатков по задолженности	Refunds to the cashier to the bank account of debt balances		75 250	-
<b>ВСЕГО ИСТОЧНИКИ ДОХОДОВ:</b>	<b>TOTAL SOURCES OF INCOME:</b>		<b>7 277 283</b>	<b>3 387 549</b>
<b>[РАСХОДЫ]</b>	<b>[EXPENSES]</b>			
Социальные проекты	Social projects	E	(3 858 593)	(6 418 911)
Общие и административные расходы	General and administrative expenses	F	(978 732)	(1 218 763)
Расходы на сборы средств	Other expense		-	-
<b>ВСЕГО РАСХОДОВ:</b>	<b>TOTAL EXPENSES:</b>		<b>(4 837 325)</b>	<b>(7 637 675)</b>
<b>УВЕЛИЧЕНИЕ (УМЕНЬШЕНИЕ) ЧИСТЫХ АКТИВОВ</b>	<b>INCREASE (DECREASE) OF NET ASSETS</b>		<b>2 439 958</b>	<b>(4 250 126)</b>
Чистый актив на начало периода:	Net asset at the beginning of the period:		25 003 014	27 442 972
<b>ЧИСТЫЙ АКТИВ НА КОНЕЦ ПЕРИОДА:</b>	<b>NET ASSETS AT THE END OF PERIOD:</b>		<b>27 442 972</b>	<b>23 192 846</b>

**ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ**
**STATEMENT OF CASH FLOWS**

			на конец 31.12.2021 KGS'o	на конец 31.12.2022 KGS'o
<b>[ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ]</b>	<b>[OPERATING ACTIVITIES]</b>			
Поступления взносов и пожертвований	Contributions and donations		7222769,58	3339681,6
Выплата по проекту "Экинчи кадам"	Payments for the project "Ekinchi kadam"		-	-
Выплата по проекту "Учунчу кадам"	Payments for the project "Uchunchu kadam"		-	-
Выплата по проекту "КФН"	Payments for the project		-	-
Выплата по проекту "КФН" "Точки зрения"	Payments for the project		(532 056)	-
Выплата по расходам на персонал	Payments to employees		(651 752)	(587 986)
Выплаты по общим и административным расходам	Payments for general and administrative expenses		(273 556)	(501 061)
Выплаты по проекту Лаборатория Бонец-го	Payments for the project "Bonetsky Laboratory"		-	-
Выплаты по расходам на "Клинику КГМА"	Payments for the project "KSKMA Clinic"		-	-
Выплаты в Фонд "Закаят"	Payments for the project "Zaryat"		-	-
Выплаты по проекту "Спасем Аруузат"	Payments for the project "Save Apuuzat"		-	(1 984 877)
Выплаты по конкурсам рисунков и сочинений	Payments for the project "Art and Essey Competition"		-	(622 085)
Выплаты в ОЮЛ "Кыргызский Шахматный Союз"	Payments for the project "The Kyrgyz Chess Union"		-	(1 000 000)
Выплаты по проекту "Салам.Ру"	Payments for the project "Salam.Ru"		-	(705 668)
Выплаты по проекту "Мугалим"	Payments for the project "Mugalim"		-	(425 783)
<b>Чистое поступление денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль</b>	<b>Net cash inflow from operating activities before income tax</b>		<b>5 765 406</b>	<b>(2 487 778)</b>
Налог на прибыль	Income tax		-	-
<b>ПОСТУПЛЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>	<b>CASH FLOWS FROM OPERATING ACTIVITIES</b>		<b>5 765 406</b>	<b>(2 487 778)</b>
<b>[ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ]</b>	<b>[INVESTMENT ACTIVITIES]</b>			
Инвестиции в дочернюю компанию "ЦЛТ"	Investments in the subsidiary company "CLT"		-	-
Приобретение основных средств и НМА	Purchases of property and equipment and intangible assets		-	-
Инвестиции в дочернюю компанию "Медас Холдинг"	Investments in the company "Medas Holding"		-	-
<b>ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ В ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>	<b>CASH USED IN INVESTMENT ACTIVITIES</b>		<b>-</b>	<b>-</b>
<b>Чистое увеличение/(уменьшение) денежных средств</b>	<b>Net increase / (decrease) in cash</b>		<b>5 765 406</b>	<b>(2 487 778)</b>
Влияние изменений валютных курсов	Effect of changes in exchange rates on cash and cash equivalents		54 513	47 867
Денежные средства на начало периода	Cash and cash equivalents at the beginning of the year		4 381 995	10 201 914
<b>ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА НА КОНЕЦ ПЕРИОДА</b>	<b>CASH &amp; cash equivalents AT THE END OF THE PERIOD</b>		<b>10 201 914</b>	<b>7 762 004</b>

Козубекова Алтынай Тургунбековна  
 Исполнительный Директор  
 Мамадалиева Мээрим Суеркуловна  
 Главный Бухгалтер

Козубекова Алтынай Тургунбековна  
 Executive Director  
 Mamadaliyeva Meerim Suerkulovna  
 Chief Accountant

